
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Martes 15 de junio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 69080

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
21

09
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

21099 Anuncio de licitación de: Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos
de la Unidad Militar de Emergencias. Objeto: Adquisición de material de
campamento. Expediente: 10021/10/322 (941/10).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad
Militar de Emergencias.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: En la Web "www.contrataciondelestado.es" (en el Apartado

Licitaciones/nº expediente).
2) Domicilio: Base Aérea de Torrejón. A-2, Km 22.
3) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz, Madrid, 28850.

d) Número de expediente: 10021/10/322 (941/10).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de material de campamento.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 1: Material  de

Acampada. 2: Equipo Personal.  3: Mochilas.
e) Plazo de ejecución/entrega: hasta  el 31 de Enero de 2011.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 37414000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 201.090,52 (1), 42.531,03 (2) y 88.772,41 (3) euros. IVA (%):
16,00 (1), 16,00 (2) y 16,00 (3). Importe total: 233.265,00 (1), 49.336,00 (2) y
102.976,00 (3) euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 3.323,94 euros. Definitiva (%): 5.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 13:00 horas del 5 de Agosto de 2010.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: UME-Sección de Asuntos Económicos-Contratación.
2) Domicilio: Base Aérea de Torrejón. A-2, Km 22.
3) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz, Madrid, 28850.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Base Aérea de Torrejón. A-2 km. 22.
b) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz.
c) Fecha y hora: 20 de Agosto de 2010 a las 11:00.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Martes 15 de junio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 69081

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
21

09
9

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 9 de Junio
de 2010.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 9 de junio de 2010.- Teniente Coronel Jefe Sección
Asuntos Económicos UME.

ID: A100048158-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-06-14T20:17:41+0200




